
[时事·公告]
星期二

2021 92 月年 日

ZHANGJIAJIE DAILY

本版责编/方西平版式/胡云 4

本报社址:张家界市南庄坪南庄东路 邮码:427000 电话:编委办8380780 编辑中心8380706 采访中心8380705 办公室8380702 广告部8380701 排版:本报激光照排室 广告经营许可证:4308004080003 印刷:湖南中南金叶印务有限责任公司 电话:0744-3237789

张家界新闻网http://www.zjjnews.cn

根据《中华人民共和国土地管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资
源部令第39号）等法律法规规定，经慈利县国土空间规划委员会会审同意，张家界市公共资源交
易中心受托于2021年1月9日至2021年2月8日对下列6宗国有建设用地使用权进行网上公开挂牌
出让。现将成交结果公示如下：

张家界市国有建设用地使用权网上挂牌出让成交结果公示
202101

地块

编号

GTJY

Jan-21

GTJY

Feb-21

GTJY

Mar-21

GTJY

Apr-21

GTJY

May-21

GTJY

Jul-21

土地坐落

慈利县零阳
镇甑山村

慈利县新城
区龙坪居委
会

慈利县零阳
镇十板、民
和、仁和村

慈利县零阳
镇民和村

慈利县零阳
镇民和村

慈利县苗市
镇东洋渡村

土地

面积

（㎡）
6096.9

2298.81

27611.13

16491.96

13361.89
9

9869.66

土地

用途

工业

用地

加油加气
站用地

工业

用地

工业

用地

工业

用地

商业用地

出让

年限

（年）

50

40

50

50

50

40

容

积

率

≥1.36

≤0.31

≥1.0

≥1.0

≥0.7

≤0.2

成交价

（万元）

149

420

777

470

420

445

竞得人及代码

李举成

4.30821E+17

中国石化销售股份有限公司
湖南张家界石油分公司
91430800707375666U

湖南省星梦家居有限公司
91430821051674857W

湖南省富方家具有限公司
91430821MA4L79W50C

戴剑伟

4.30821E+17

慈利县和气气体厂苗市气站

91430821MA4RKBDM00

成交日期

2021/2/8

2021/2/8

2021/2/8

2021/2/8

2021/2/8

2021/2/8

公示期限：2021年2月9日至2021年2月19日
咨询电话：0744-8833293

张家界市公共资源交易中心
2021年2月8日

新华社北京2月8日电 根据党
中央部署，十九届中央第六轮巡视
反馈工作近日全部完成。本轮巡视
反馈首次采取集中召开视频反馈会
议和巡视组“一对一”现场反馈相
结合的方式进行。
2月3日，中央巡视工作领导小

组召开十九届中央第六轮巡视反馈
会议。会议在北京设主会场，在32
个被巡视地区、单位设分会场，传
达学习了习近平总书记听取中央巡
视综合情况汇报时的重要讲话精
神，对巡视反馈和整改工作进行集
中部署。中央政治局委员、中央巡
视工作领导小组副组长杨晓渡出席
会议并讲话。
2月4日至6日，15个中央巡视

组分别向17个省区市和新疆生产建
设兵团、14个中央单位进行了现场
反馈。根据中央巡视工作安排，各中
央巡视组向被巡视党组织主要负责
人通报了巡视发现的重要问题，并向
领导班子反馈了巡视情况。同时，对

本轮巡视涉及的5个副省级城市，一
并反馈了有关情况。
反馈指出，党的十九大以来，被

巡视党组织党的建设、全面从严治党
明显加强，管党治党政治责任不断压
实，积极履职尽责，各方面工作取得
新成效。
但巡视也发现，有的党委（党组）

贯彻落实党中央精神不够到位，联系
实际研究不够深入，结合职责落实不
够到位，与新时代新阶段要求有差
距；有的落实全面从严治党“两个
责任”不够到位，压力传导还不到
底，一些重点领域违纪违法问题多
发，对关键少数特别是“一把手”
的权力监督制约机制不够健全，纠
治“四风”问题不够到位，形式主
义、官僚主义问题仍比较突出；有
的落实新时代党的组织路线有短
板，在领导班子、干部队伍和基层
党组织建设方面存在薄弱环节。
反馈要求，被巡视地区单位要

深入学习贯彻习近平总书记听取巡

视汇报时的重要讲话精神，与学习
贯彻党的十九届五中全会和中央纪
委五次全会精神结合起来，自觉用
党的创新理论武装头脑、指导实
践、推动工作，进一步提高政治判
断力、政治领悟力、政治执行力，
在把握新发展阶段、贯彻新发展理
念、构建新发展格局中找准定位、
担当作为，认真履行新时代肩负的
职责使命，以精准务实的举措推动
高质量发展。要以巡视整改推动全
面从严治党向纵深发展，坚决落实
管党治党政治责任，把严的主基调
长期坚持下去，一体推进不敢腐、
不能腐、不想腐，充分发挥全面从
严治党引领保障作用，确保“十四
五”时期开好局、起好步。
反馈强调，被巡视党组织要把抓

好整改作为重要政治任务，党委（党
组）书记要担起第一责任人责任，班
子成员要落实“一岗双责”，以上率
下，坚持从本级、本人改起，在抓落实
上见真章、动真格、求实效。要把巡

视整改与制定实施“十四五”规划、开
展地方党委换届工作、全面深化改
革、全面从严治党等有机结合起来，
统筹用好巡视成果，以巡视整改的实
际行动践行“两个维护”。
反馈要求，充分发挥巡视综合监

督作用和联系群众纽带功能，加强巡
视与纪律、监察、派驻、组织等监
督的统筹衔接，以整改监督的外部
推力，激发被巡视党组织的内生动
力，推动整改主体责任落实到位。
纪检监察机关要把督促整改作为政
治监督和日常监督的重要抓手，健全
工作机制，创新方式方法，提高监督
效能。组织部门要把解决巡视发现
的问题与加强班子队伍建设结合起
来，与干部考核评价使用结合起来，
将整改落实情况作为班子年度综合
考核的重要内容。
据了解，中央巡视组还收到反

映一些领导干部的问题线索，已按
有关规定转中央纪委国家监委、中
央组织部等有关方面处理。

十九届中央第六轮巡视完成反馈

新华社长沙2月7日电（记者
白田田）记者2月7日从湖南省自然
资源工作电视电话会议上获悉，
2020年，湖南省土地违法问题数量
同比下降60％。2021年，湖南将进
一步多措并举确保“现有耕地数一
亩不少”“新增耕地一亩不假”以及
建设占用耕地“能不占就不占”。

据了解，对于现有耕地，湖南
主要推行用地报批占补平衡、动态
监测占补平衡两项措施；对于新增
耕地，主要是对包括补充耕地开发、
土地整治等在内的所有新增耕地项
目全程监管，逐地块拍视频、入库、上
图、可查，公开接受全社会监督。
湖南还将全面编制耕地保护专

项规划，建立耕地保护“一张图”。专
项规划将对现有耕地、拟占用耕地、
耕地后备资源等进行统筹安排。进
一步明确耕地利用优先序，永久基本
农田重点用于粮食特别是口粮生产，
一般耕地主要用于粮食和棉、油、
糖、蔬菜等农产品及饲草饲料生产。
此外，湖南将严厉打击各类违

法乱占耕地行为，坚决遏制耕地
“非农化”、防止“非粮化”。对市场
主体违法占用耕地10亩以上、永久
基本农田5亩以上的问题，一律移
交检察机关提起公益诉讼；涉及公
职人员履职不力或不作为的，坚决
移送纪检监察机关追责问责。

湖南多措并举确保“现有耕地数一亩不少”

2月6日，在渭
源县元古堆村，村民
曾玉成（右）在打搅
团。
春节临近，甘

肃省定西市渭源县
元古堆村的村民忙
着制作搅团，喜迎
新春。搅团是定西
特色小吃，制作时
把洗净煮熟的土豆
放进传统器皿“浆
窝”中，经过揉、
打等工序，最后撒
上辣椒、咸菜等佐
料，成为当地一道
传统特色美食。
新华社记者
马希平摄

（紧接1版②）而能够推进与企业发展、
群众生活密切相关的“跨省通办”，无疑
是深化“放管服”改革、优化营商环境的
重要举措。
此外，从民生角度看，武陵山片

区实现跨省行政审批联办，拓展了政
府线上服务事项、整合政务资源，也
会促进政务资源利用效率的提高，将
极大优化协议区域内企业、群众办事
创业的软环境，为企业和老百姓带来
更多的方便和实惠；从宏观经济角度
去分析，加入武陵山片区“跨省通
办”协定不仅是为张家界增添了一张
营商环境的“金名片”，随着未来更大

区域“跨省通办”的实现，不同地域
市场主体间的隐形门槛将被进一步削
弱，有利于推动区域经济协同发展，
有利于构建更深层互动的全国统一大
市场，也有利于加快形成以国内大循
环为主体、国内国际双循环相互促进
的新发展格局，从而为中国经济发展
提供更大的回旋余地和发展空间。
制度的破冰必然加快高质量发展

的速度。我市不断推动“跨省通办”
向更大目标迈进，无疑是一件功在当
代、利在千秋的好事实事，是一项看
得见、摸得着的民生工程。但我们也
要看到，“跨省通办” 意味着进一步

拓展“互联网+政务服务”模式，意味
着全天候“不打烊”政务服务节奏的
开启，这对我市政务服务工作水平和
能力是一个挑战。想要把“跨省通
办”这件好事办好，就必须得始终坚
持问题导向和绩效导向，通过满意度
调查、第三方评估等途径，精准对接
群众的需求，积极改进服务的方式，
切实做到“把麻烦留给自己，把方便
留给群众”，不断提升政府效能和服务
水平，让群众真正享受到“放管服”
改革的红利，赢得群众对改革的支
持，进而推动人民满意的智慧型、服
务型政府建设。

（上接1版①）
行百里者半九十。在“十三五”

收官之年，我市继续“高调”治污。
高污染禁燃区内10蒸吨及以下燃煤锅
炉全部淘汰，取缔市中心城市建成区
经营性燃煤炉灶358家。全市1600余
家餐饮企业安装油烟净化器，市中心
城市三个灶头以上经营性单位餐饮油
烟已治理到位；132个加油站安装油气
回收系统。在治理车辆尾气方面，淘
汰公共汽车、老旧柴油货车等高排放
机动车77台。全市6家机动车尾气检
验检测机构全部完成省、市、县机动
车排放检测站三级联网，全面实施汽
车排放检验和维修（I/M）制度。在
“降尘”方面，严格落实《张家界市扬
尘污染防治条例》，对全市在建工地严
格管控，“六个100%”措施全部到位；
推行机械化清扫与人工保洁相结合的
道路保洁模式，每天出动洒水车、机
扫车、高压冲洗车，对城市主次干道
实施“三道冲洗、三道机扫、二次普
扫、全天保洁”，市中心城市机械化清扫
率达到90%以上。全市农作物秸秆综
合利用率达到85%，并完成市中心城市
和两县城区声环境功能区划分工作。
马上就要过农历新年了，市城区

的各个进山入口都设立了警示牌：严
禁燃放烟花爆竹！在追寻年味和保护
环境的纠结中，大多数市民们选择了后
者。过去的几年，不少市民都自觉放弃
了本可以带来热闹喜庆的烟花爆竹，
在安静的氛围中享受着节日的祥和。
成绩是喜人的，市民是幸福的。

市民龙先生说：“去年蓝天明显增多

了，我从年初到现在户外跑步的里程
几乎是往年同期的2倍。”在他的手机
APP里，运动轨迹说明了一切，平均
每天3公里以上的数字绝非虚言。

修复“澧水绿” 久久为功护碧水
东流

生态环境的转变非一日之功。经
济发展与生态保护是矛与盾的双方，
在矛盾的交锋中，市委市政府始终坚
持，只有呵护好绿水青山，才能让其
变成金山银山，这奠定了张家界发展
的根本。
今年36岁的卓涛是慈利县江垭镇

库区内的原住民，过完农历年后他就
要离开老家，去往县城打工。自从
2017年江垭库区开始实行长江流域重
点水域禁捕退捕以来，4年的时间，卓
涛家从以往每年家庭捕捞年收入10多
万元变成了现在的“零”。且由于地形
的特殊，老家没有任何产业可以让其
发展，全家在失望之余仍没有半句怨
言。年轻人默默地收拾好行囊谋出
路，赚钱养家。卓涛说：“这是国家的
一项重要的决策，我们会认真遵照执
行。有困难，那就自己克服！”
正是有千百个像卓涛这样的上岸

渔民的支持，澧水沿岸呈现出一派
“水清岸绿”的景象，白鹭成了这里的
常客，每当天气晴好，白鹭翻飞的场
景让无数的人流连忘返。
2017 年 2 月以来，我市以实现

“水清、河畅、岸绿、景美”为总目
标，以健全组织体系、夯实基础工
作、强化问题整治、浓化宣传氛围、

提升管理水平为抓手，全面扎实推进
河长制工作，工作成效明显。
在河长巡河履职常态化的推动

下，全市70条流域面积在50平方公里
以上河流河道管理范围划定方案全部
完成批复公告，经过整治行动，将确
认的9艘“僵尸船”全部拆解到位。同
时对划定的11处汛期船舶停泊水域进
行改造，保障了汛期船舶安全；关闭
取缔违规采砂项目，对中央环保督察
交办的29个河道采砂项目全部关停取
缔，拆除 53 艘采砂船、130 艘运砂
船，拆除34个砂石分选场设施设备，
并复垦覆绿；开展河流水域围网肥水
养殖整治，全市291779m2网箱、12处
拦网、757个抬网和34个定置张网全
部拆除，20处水上餐饮娱乐设施全部
拆除；针对水库坝前垃圾堆积难题，
市、区县政府加大投入，购买多艘打
捞船，配备专门保洁员，对市城区、
江垭水库、长潭河水库等水面及岸线
垃圾实行集中打捞，确保河道清洁，
形成长效机制。
在多方努力下，永定区马头溪、

武陵源区索溪和宝峰湖、慈利县杜家
溪、桑植县溇水（人潮溪段）被评为
全省“美丽河湖”。澧水张家界段水质
优良，国控、省控各监测断面均稳定
达到Ⅱ类水质，县级以上饮用水源水
质达标率达100%，国家地表水考核断
面（永定区澄潭断面）在水环境质量
全国排名2019年度第28名，全市地表
水环境质量居全省第一。
治水是“长跑”，日久见成效。

“十三五”以来，我市累计完成水利建

设投入近30亿，实施了水利薄弱环节
治理、中小河流治理、四水治理、病
险水库除险加固，安全饮水工程，水
毁水损修复等工程4万余处。治理病险
水库81座，修复水毁工程1943处，新
修和加固堤防104.72公里，疏浚河道
46.17公里，清淤沟渠623.82公里，建
设村镇供水工程725处，治理水土流失
面积130.53平方千米，新增供水受益
人口 54万人，新增和恢复灌溉面积
14.43万亩，改善灌溉面积42.25万亩，
新增旱涝保收面积6.02万亩。

净土保卫 要“颜值”更要“内涵”

冬日的华新水泥（桑植）有限公
司。原本坑坑洼洼的水泥用石灰岩矿
开采区，一行行爬山虎和油麻藤的枯
藤在寒风中摇摆。虽然这时候看不出
它本身的颜色，但是在来年春暖花开
后，这里连片的爬藤植物将茁壮成
长，覆盖满整个山坡，精心治疗着那
些开矿造成的“伤疤”。矿山开采工程
师黄兵说：“我们正在打造绿色矿山，
坚持矿区开发与保护、开采与复垦相
结合，目前已经完成了17360平方米的
种植。复垦的泥土都是从外面买了拉
回矿区的，代价不小，但是很值得。”
同样在用实际行动复垦山林的还

有永定区茅岩河镇大米界村，他们除
了要恢复山林昔日的“颜值”，还通过
复垦给村民们带来了增收新希望。
2014年这里的铁矿经营权到期，矿厂
停产，老板撤离，留下的是一大块望
之难受的“伤疤”。村书记覃利想了不
少办法，植草、种树有生态但是没效

益，种烟草有效益但是破坏生态，在
多番尝试后，全村人一致决定——种
植茅岩莓茶，同时发展药材产业。现
在的大米界村土地复垦不仅美了乡
村、富了村民，还推动了村级集体经
济的发展。
2018年以来，根据露天矿山整治

总要求，我市多措并举落实 “12345”
工作措施，积极推进了矿山“五化”
建设，进一步促进了矿业转型绿色发
展，取得了较好成效。截止 2020 年
底，全市露天矿山数已由2018年的186
个减至141个。三年来，我市要求生产
矿山企业要严格实行“边采边治”台
阶式分层开采，通过对126个砂石土矿
实施专项整治，关闭34个矿山，注销
了34个矿山，完成了92个矿山的分类
处置，确保了实现2021年12月底前全
市砂石土矿总量减至49个的目标。
为打造土壤“安全区”，市委市政

围绕群众关心、反映强烈的环境问
题，狠抓源头预防、准入管理、项目
实施、执法监管等环节，出台各类管
理办法、技术规范、工作指南等逐步
建立土壤环境管理体系，实施控新治
旧，全方位守住环境底线。以开展鱼
潭库区及上游10个乡镇生活垃圾专项
整治行动为抓手，全面推动农村生活
垃圾治理能力提升，基本实现城乡生
活垃圾收集处理全覆盖。全市乡镇集
镇、行政村均配备了稳定的保洁队
伍，累计建成乡镇垃圾中转站48座，
配备垃圾转运车100多辆，电动收集车
和人力收集车1600余台，添置垃圾桶
（箱）150000多个，90%的村庄生活垃

圾得到有效治理。
一手抓土壤治理，一手抓植树造

林。“十三五”期间，我市基本完成省
定营造林任务251.99万亩，其中人工
造林40.07万亩（含“裸露山地”造林
绿化1.4万亩）、封山育林67.2 万亩、
退化林修复56.02万亩、森林抚育88.7
万亩，建设小微湿地1038亩，现有湿
地面积达到14302亩。开源还得节流。
在开展了三年森林禁伐减伐行动后，
全市禁伐森林面积605.11万亩，少采
伐林木19.8万立方米，实现了森林覆
盖率、森林蓄积量和林地面积三增
长，分别达到了70.99%、3010.01万立
方米和1057.95万亩，并于2017年获得
了“国家森林城市”称号。
良好的生态环境是最普惠的民生

福祉。刚刚过去的全省“两会”中，
省委书记许达哲在参加张家界代表团
审议时强调——让绿色成为张家界高
质量发展的底色。
今年的全市“两会”环境保护工

作报告中我们也看到了这样一个目标
——到2025年，生态环境质量持续改
善，绿色高质量发展水平显著提高，
主要污染物排放总量和碳排放强度持
续下降，环境空气质量优良天数比例
稳定维持在95%以上；地表水考核断
面水质达到或优于Ⅱ类，优良率
100%；集中式饮用水水源地水质达标
率保持100%；全域成功创建国家级生
态文明建设示范区。在这些目标的加
持下，相信大美张家界将更加亮眼。

（紧接 1版④）“灯笼一挂、对联一
贴，年的味道马上就来了。虽然我们
远在他乡，但项目部考虑的周全，让
我们在工地也过一个热热闹闹的年。”
项目部员工朱成说。
“我们河南那边过年每家每户都要
吃饺子，像征着团圆嘛，我们今年没
回家，但也吃到了‘妈妈的味道’。”
物资部员工王金明脸上洋漾着幸福的
笑容。
走进厨房，各种肉类、蔬菜都备

得齐齐的。留住了味蕾，处处都是年
味。正在忙碌的韩建康，是项目部技

术主管，老家在甘肃，今年他选择留
在工地干活，眼下，为了保障春节后
工地开工，他和同事们要完成隧道洞
口场地硬化。“现场施工一线需要我
们，然后响应国家的号召就地过年。”
韩建康说。
今年 45 岁的欧小军，四川南充

人，担任慈利隧道副经理，家里有老
婆孩子，已干过7个工地的他，一贯
以实干家著称，办起事来雷厉风行。
因为疫情，他也选择在工地过年。“要
过年了，你说不想回家那是假的，但
我们常年累月在外，已习惯了，家里

人也理解。”饭后，欧小军现场和妻子
视频连线：“在外地过年，你要好好保
重身体，我和孩子家人都好⋯⋯”千
里之外，妻子饱含深情。
项目部还端上“文艺大餐”，组织

大家观看文艺晚会，举办打篮球、兵
乓球等活动。这个春节，对于坚守岗
位的建设者来说，虽离家千里，却温
暖依旧，“家的味道”一点也没缺席。
“以重点项目建设为‘答卷’，践
行‘三高四新’战略，让大家在工地
上过一个欢乐祥和的幸福年。”项目部
党工委书记冯友平说。

新华社北京2月8日电（记者刘羊旸）
记者8日从国家电网获悉，春节期间，预计
用电量保持平稳增长，华东等地用电负荷
增速较高，国家电网经营区电力供需总体
平衡。
国家电网有关负责人表示，用电量方

面，综合考虑今年过年较晚、气温偏高、就
地过年等因素，预计春节期间全国日均发电
量约为161亿千瓦时，同比增长7.4％。用电
负荷方面，华东等地负荷增速较高，预计华
东电网最高负荷同比增长约18％，西北、西
南电网最高负荷同比增长约10％，江苏、浙
江最高负荷增速超20％。
“春节期间供电保障面临着高峰负荷、
疫情防控、雨雪冰冻及山火、保暖保供等多

重压力与考验。”国家电网设备部副主任吕
军表示，国家电网高度重视春节供电保障工
作，超前谋划、精心组织、多措并举，全力做
好春节期间电网安全稳定运行和电力优质
可靠供应。加强全网统一调度，滚动做好负
荷预测，科学安排电网运行方式。根据用电
负荷变化、人员流动等情况，提前开展重要
时段负荷预测分析，做好配电变压器调配、
增容准备工作。
吕军说，春节期间，国家电网将安排

应急抢修队伍2.1万支、抢修人员17.7万
人、抢修车辆2.5万辆，24小时在岗待命，
严格兑现各项服务承诺，及时响应客户诉
求，快速抢修恢复供电，让广大人民群众
“用好电”。

国家电网：春节期间电力供需总体平衡

（紧接1版③）此举也将助推签约地进
一步深化“放管服”改革，提升跨区
域政务服务水平，为企业和群众异地
办事提供便利。

据悉，下一步，签约各地政务服
务部门将积极开展“跨省通办”事项
梳理工作，线下设置“跨省通办”窗
口、线上开设“跨省通办”专栏，实现线

上线下融合发展，加快推进政务服务
“跨省通办”落地落实，打破地域界限，
协同促进区域经济共同发展。

（本报记者罗红艳）


